
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЛЯЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

«ЛОПАЕВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

21 мая 2024 г.                                                                                                № 71 

с. Лопаево 
 

Об организации пропускного режима, 

мер безопасности, антитеррористической защищенности  

 

На основании совместного письма Министерства образования и науки 

Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий, Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 12.03.2008 г. № АФ-102/09, 43-828-

19, 01/2050-8-23, в соответствии с Требованиями к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации», в 

целях повышения уровня безопасности, направленных на усиление защиты 

жизни и здоровья детей и сотрудников МКОУ НГО «Лопаевская ООШ», 

усиления антитеррористической защищенности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять меры, направленные на охрану и усиление контрольно - 

пропускного режима, усиление антитеррористической защищенности. 

2. Гардеробщику осуществлять контрольно - пропускной режим (вести 

журнал учета посетителей, проверять документы у посетителей). 

3. Возложить ответственность: 

3.1. На специалиста по ОТ, за выполнение следующих мероприятий: 

3.1.1. Провести 31.05.2024 г. инструктажи: 

- по пропускному режиму с гардеробщиком, по организации контроля 

антитеррористической защищенности с уборщиком помещений и сторожами, 

с уборщиком территории по проверке прилегающей территории; 

- с педагогами и сотрудниками по алгоритму действий после 

сообщения о минировании здания ОО, по противодействию терроризму. 

3.1.2. Осуществлять проверку исправности пожарной сигнализации, 

средств экстренной связи.  

3.1.3. Ежедневно осуществлять проверку кнопки тревожной 

сигнализации с ведением записи в журнале. 



3.2. На начальника ЛОУ выполнение следующих мероприятий: 

- организовать ежедневную проверку объектов и прилегающих 

территорий, в том числе на наличие бесхозных предметов; 

- принять меры по недопущению несанкционированной парковки 

автотранспорта вблизи от образовательного учреждения. 

4. Уборщику территории осуществлять контрольно - пропускной 

режим у ворот, исключить въезд посторонних машин на территорию школы. 

5. При угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций 

незамедлительно сообщать в правоохранительные и надзорные органы, 

информировать руководство образовательного учреждения, при 

необходимости службы ЕДДС, МЧС. 

6. Сторожам школы: осуществлять контроль антитеррористической 

защищенности (не допускать в образовательное учреждение в вечернее и 

ночное время посторонних людей). 

7. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на Коптякову 

С.И., специалиста по охране труда. 

 

 

Директор школы:                                           С.В. Ахметянова  

 

 

 


		2024-12-13T09:10:54+0500
	Ахметянова Светлана Викторовна




